L33,600,000 provenientes de las utilidades no distribuidas, lo anterior en respuesta a solicitud 

presentada ante la CNBS el 12 de octubre de 2020. 

Mediante resolución GRD No.523/19-08 del 23 de agosto del 2022 la Comisión Nacional de 

Bancos y Seguros (CNBS) autorizó la transferencia de Tres Millones Ochocientas Sesenta y 

Nueve Mil Trescientas Veinticuatro (3,869,324) acciones, equivalentes a sesenta y cuatro puntos 

cuarenta y ocho por ciento (64.48%), correspondientes a: 

a) ACCIÓN Investments in Microfinance SPC (ACCIÓN); 

b) Banco Centroamericano de Integración Económica (BCIE); 

c) International Finance Corporation (IFC) del capital accionario de BANCO POPULAR, S.A.,